
 

Psychoterapeutická klinika HERMÉS Group Praha 

 

1 
 

KONFERENCE STRATEGICKÉ A SYSTEMICKÉ PSYCHOTERAPIE 2022 
 
Motto:  Co dělají psychoterapeuti,  

když jezdci apokalypsy,  
Mor, Válka, Hlad a Smrt,  
projíždějí krajinou? 

PROGRAM 
 
ČTVRTEK 18. srpna 2022 
 
08:00–10:00  Registrace a ubytování účastníků konference 
 
10:00–10:30  Zahájení konference: MUDr. František Matuška 
 
10:30–12:30  ÚVODNÍ PŘEDNÁŠKY 

10:30–11:30  P-01: Mgr. Ivan Úlehla & Mgr. Zdeněk Macek: Život není peříčko 
11:30–12:30  P-02: MUDr. Ivo Kunst: Metafora, moc, konflikt a intervence v psychoterapii 

 
12:30–14:00 Oběd 
 
14:00–15:30  PŘEDNÁŠKA 

P-03: PhDr. Marie Pečená: Ukázka hypnorelaxační techniky v péči o klientky 
s dg. funkční sterility 

  
14:00–15:30  WORKSHOPY 

WS-01a: Mgr. Jana Najmanová: Dar třetí sudičky aneb Co s rodinným 
dědictvím – 1. část workshopu 
WS-02: PhDr. Erika Panenková, Ph.D.: Symptomatická práce s bolestí 

 
16:00–17:30  PŘEDNÁŠKY  

16:00–16:30 P-04: Mgr. Eva Mikulašková: Využitie psychoterapie v rámci sociálne 
aktivizačnej služby 

16:30–17:00 P-05: PhDr. Sylvie Navarová: Každý je jedinečný 
17:00–17:30 P-06: Mgr. Barbara Kiedroń: Kincugi (umění nápravy) – inspirace 

pro terapii 
 
16:00–17:30  WORKSHOPY 

WS-03: Mgr. Jan Hesoun: Výjimky nebo Jiskřivé okamžiky? 
WS-04: PhDr. Jiří Zíka: Systemická hypnóza. Zážitkový workshop pro velkou 
skupinu 

 
18:00–19:00 Večeře 
 
19:00–22:00 SPOLEČENSKÝ PROGRAM 
 
 
 

 

 



 

Psychoterapeutická klinika HERMÉS Group Praha 

 

2 
 

PÁTEK 19. SRPNA 2022 
 
09:00–10:30  PŘEDNÁŠKY 

09:00–09:45 P-07: Juraj Pavelek: Rossiho Mirroring Hands 
09:45–10:30 P-08: Mgr. Soňa Uhrová: Psychoterapie na cestě za dítětem v klinické praxi 

(role psychoterapeuta při řešení funkční neplodnosti) 
 
09:00–10:30 WORKSHOPY 

WS-05: Lenka Šimková: "Kamarádka nejvěrnější" aneb Co nabízí systemický 
přístup při odvykání kouření 
WS-06: PhDr. Marie Pečená: Jak se psychoterapie potkávala 
s psychosomatikou 

 
11:00–12:30  PŘEDNÁŠKY 

11:00–11:45 P-09: Mgr. Michal Klapal: Téma odolnosti v psychoterapii 
11:15–12:30 P-10: PhDr. Erika Panenková, Ph.D.: Práce psychoterapeuta v kontextu 

nemocnice za času Korony 
 
11:00–12:30 WORKSHOPY 

WS-07: Mgr. Barbara Kiedroń: Kincugi (umění nápravy) – inspirace 
pro terapii 
WS-01b: Mgr. Jana Najmanová: Dar třetí sudičky aneb Co s rodinným 
dědictvím – 2. část workshopu 

 
12:30–14:00 Oběd 
 
14:00–15:30 PŘEDNÁŠKY 

14:00–14:30 P-11: Mgr. Petr Fulier: Sebevražda jako téma, kterému se nevyhneme 
14:30–15:00 P-12: Mgr. Filip Hajna: Bezpečí 
15:00–15:30 P-13: Mgr. Iva Kuzníková, Ph.D.: Prostor jako terapeutický faktor v Centru 

provázení FN Ostrava 
 
14:00–15:30 WORKSHOPY 

WS-08: Libor Činka: Jak v nervovém systému přepnout z destruktivních 
myšlenek na konstruktivní 
WS-09: PhDr. Jiří Zíka: Cesta vody: Ideomotorické přístupy pro indukci 
transu a provádění intervence 

 
16:00–17:30 PŘEDNÁŠKY 

16:00–16:45 P-14: Mgr. Alžběta Protivanská: Maskulinní a feminní energie 
v psychoterapeutickém rozhovoru 

16:45–17:30 P-15: Markéta Šetinová, MSc.: Láska v roce 2022 
 
16:00–17:30 WORKSHOPY 

WS-10: Juraj Pavelek: Rossiho Mirroring Hands 
WS-11: PhDr. Jana Zouharová, Ph.D.: Buďme jako Prométheus 
aneb Nepřímé formy práce s traumatem 

 
18:00–19:00 VEČERNÍ PANEL  

Když se potká pan dr. Hola se Smrťákem a jeho partou  
aneb Psychoterapie versus Nemoc (Mor), Válka, Hlad a Smrt 

 
19:00–23:00  SLAVNOSTNÍ RAUT A SPOLEČENSKÝ PROGRAM 



 

Psychoterapeutická klinika HERMÉS Group Praha 

 

3 
 

SOBOTA 20. SRPNA 2022 
 

09:00–10:30 PŘEDNÁŠKY 
09:00–09:30 P-16: Mgr. Ing. Jakub Jura, Ph.D.: Zpětnovazebná kybernetická smyčka 

a její strategické ovládání 
09:30–10:30 P-17: Mgr. et Mgr. Pavel Rataj: Čtyři apokalyptičtí jezdci z pohledu 

párového terapeuta 
 
09:00–10:30  WORKSHOPY 

09:00–10:30  WS-12: Mgr. Štěpán Borkovec: Využití analogií v terapii 
09:00–10.30 WS-13: Mgr. Filip Hajna: Příběh emocí 
09:00–09:45 WS-01c: Mgr. Jana Najmanová: Dar třetí sudičky aneb Co s rodinným 

dědictvím – 3. část: přednáška k workshopu 
10:00–11:00 WS-14a: PhDr. Jiří Zíka: Hranice mého jazyka jsou hranice mého světa 

– 1. část. Systemická skupinová hypnóza. 60 min. 
 
11:00–12:30 PŘEDNÁŠKY 

11:00–11:30 P-18: Mgr. Alexandra Schneider Hrouzková, Ph.D. & Mgr. Filip 
Schneider: Principy tvorby vlastní reality a proč se zdá, že někdy nefungují 

11:30–12:30 P-19: Mgr. Jan Hesoun: Čistý styl nebo integrace? Srovnání východisek 
a metodologie na řešení orientovaného a narativního přístupu k psychoterapii 

 
11:00–12:30 WORKSHOPY 

11:00–12:30  WS-15: Mgr. Barbora Hrušková & Mgr. Naďa Kostková: Kreativní 
techniky terapeutické práce s dospívajícími (a nejen s nimi) 

11:00–12:30 WS-16: Mgr. et Mgr. Pavel Rataj: Práce s vnitřním týmem v párové terapii 
11:30–12:30 WS-14b: PhDr. Jiří Zíka: Hranice mého jazyka jsou hranice mého světa 

– 2. část. 60 min. 
 
12:30–14:00 Oběd 
 
14:00–15:30  ZÁVĚREČNÁ PŘEDNÁŠKA 

14:00–15:30 P-20: PhDr. Michael Chytrý: Apokalyptičtí jezdci na závěr 
 
14:00–15:30 WORKSHOPY 

WS-17: PaedDr. Petr Parma: Systemická a systémová supervize 
WS-18: MUDr. Ivo Kunst: Metafora, moc, konflikt a intervence 
v psychoterapii 

 
16:00–17:00  ZÁVĚREČNÝ PANEL A ZAKONČENÍ KONFERENCE 
 


